
OPIS TRASY RAJDU ROWEROWEGO  

„Odkryj szlak” 

      Wyruszamy z placu przed Amfiteatrem w  Muszynie kierując się w stronę mostu na Popradzie. Po 

przejechaniu 300 m skręcamy w prawo drogą 1514K w stronę miejscowości Leluchów (należy 

zachować ostrożność ze względu na ruch pojazdów!). Dalej około 8 km wzdłuż rzeki Poprad  mijając 

po prawej most łączący Muszynę z Folwarkiem oraz kilkaset metrów dalej po lewej wiatę z ujęciem 

wody mineralnej „Wapienne”. W Leluchowie na skrzyżowaniu z drogą wiodącą do byłego przejścia 

granicznego Leluchów – Čirč jedziemy prosto i po przejechaniu około 1 km skręcamy w lewo 

dojeżdżając do Cerkwi św. Dymitra. Po jej zwiedzeniu dojeżdżamy do drogi głównej i skręcamy w 

lewo w stronę miejscowości Dubne, którą osiągamy po przejechaniu około 3,5 km jadąc cały czas 

wzdłuż potoku.  Zwiedzamy Cerkwię św. Michała Archanioła.  Spod cerkwi kierujemy się dalej drogą 

asfaltową łagodnym podjazdem przy czym od ściany lasu trasa wiedzie droga gruntową (miejscami 

grunt może być grząski w zależności od aktualnej aury pogodowej). Dojeżdżamy do szlabanu który 

mijamy i za około 100 m mamy rozwidlenie na którym kierujemy się w prawo! Od tego miejsca szlak 

przez około 1,2 km wiedzie dosyć ostro w górę i jest to najbardziej wyczerpujący odcinek trasy. Będąc 

już na szczycie wzniesienia na skrzyżowaniu leśnych dróg kierujemy się prosto i po przejechaniu około 

800 m wyjeżdżamy z lasu na  wzgórze Roztoki - 795 m (punkt widokowy). Za zagajnikiem skręcamy w 

prawo zjeżdżając w dół (uwaga ostry zjazd – zaleca się prowadzenie roweru). Na dole kierujemy się 

w lewo w stronę szlabanu. Po przejechaniu około 1 km po lewej stronie widać Cerkiew św. Kosmy i 

Damiana w Wojkowej. Następnie drogą asfaltową cały czas w dół wzdłuż potoku przez około 4 km 

dojeżdżamy do skrzyżowania i skręcamy w lewo w stronę wsi Powroźnik. Jedziemy przez około 3 km 

po czym przed torami kolejowymi skręcamy ponownie w lewo dojeżdżając po 100 m do Cerkwi św. 

Jakuba, którą zwiedzamy. Nieopodal (w odległości 100 m) znajduje się wiata  wraz z ujęciem wody 

mineralnej. Kierujemy się do drogi głównej skręcając w stronę przejazdu kolejowego i dojeżdżamy do 

skrzyżowania (z drogą nr 971 Muszyna – Krynica) uwaga duży ruch pojazdów! Skrzyżowanie 

przejeżdżamy prosto, a następnie jedziemy wzdłuż rzeki Muszynki i torów kolejowych. Przejeżdżamy 

obok „Kosmetyki Pojazdowej” kierując się w stronę kładki na rzece. Po jej przejechaniu skręcamy w 

lewo i cały czas drogą asfaltową wzdłuż rzeki jedziemy do Muszyny, którą osiągamy po około 4 km 

mijając po drodze ujęcie wody mineralnej Anna. U podnóża baszty skręcamy w lewo przez most 

(uwaga duży ruch pojazdów!), a następnie po jego przejechaniu zaraz w prawo pod wiaduktem 

kolejowym. Dojeżdżamy ponownie do drogi głównej i kierujemy się w stronę amfiteatru na 

Zapopradziu gdzie jest zakończenie Rajdu. 


